SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.234, DE 10 DE JUNHO DE 2022.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1705.001/SECARF. O Município
de Limoeiro do Norte, através do Secretário de captação de Recursos Financei-
ros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais, torna público
a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE
PAGAMENTO E PATRIMÔNIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊ-
NIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora a empresa - S&S INFORMÁTICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, inscrita no CNPJ:
35.055.771/0001-60, com endereço na Rua Dr José Vitor, Nº 108, Bairro:
Fátima Fortaleza-Ceará– CEP: 60.055- 210, TELEFONE: (85) 3254-1454,
E-mail: contratos@ssinformatica.net; representante: Samoel Moreira de Ho-
landa Junior, inscrito no CPF: 377.900.133-00, Vencedora no valor global de
R$ 43.399,92 (Quarenta e três mil trezentos e noventa e nove reais e noventa
e dois centavos), tendo o processo sido homologado. Para maiores informa-
ções procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às
13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de contas do estado
do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 09 de junho de 2022, Antonio Jerrivan Filho.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O SECRETÁRIO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO
DE LIMOEIRO DO NORTE -CE, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO,
FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO Nº 2022.0404-003DL, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM
(01) IMÓVEL, LOCALIZADO À RUA CEL. FRANCISCO REMIGIO,
557-CENTRO, PARA SERVIR DE INSTALAÇÃO DO ALMOXARIFADO
CENTRAL DE RESPONSIBILIDADE DA SECRETARIA DE FINANÇAS,
ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.  FA-
VORECIDO: ANCELMO NUNES DE ANDRADE FILHO, INSCRITO NO
CPF N°167.601.233-87, COM O VALOR TOTAL DE R$ 17.160,00 (DEZES-
SETE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS), SENDO UM VALOR MENSAL
DE R$ 1.430,00 (HUM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS), CON-
FORME LAUDO DE AVALIAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) ME-
SES, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0101 04 122 0401 2.001 – GEREN-
CIAMENTO DA SECRETARIA, ELEMENTO DE DESPESA3.3.90.36.00
– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA, FONTE DE RE-
CURSOS: PRÓPRIOS. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO X, DO ARTIGO
24, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLA-
RAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO, SR. JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA. LIMOEIRO
DO NORTE/CE, 04 DE ABRIL DE 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO, FAZ PUBLICAR O
EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 2022.0906-001DL, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALI-
ZADO À RUA MANOEL SARAIVA, Nº 448, CENTRO, PARA SERVIR
DE INSTALAÇÃO DE DEPOSITOS DE MATERIAIS PERTENCENTES

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE.  FAVORECIDO: VANDECI DE SOUSA RIBEIRO,
INSCRITO NO CPF N° 001.188.028-79, COM O VALOR TOTAL DE R$
14.544,00 (QUATORZE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO
REAIS), SENDO UM VALOR MENSAL DE R$ 1.212,00 (UM MIL E DU-
ZENTOS E DOZE REAIS), CONFORME LAUDO DE AVALIAÇÃO PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802
12 122 1201 2.037 GERENCIAMENTO DA SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO
BÁSICA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA, FONTE DE RECURSO: PRÓPRIOS.
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO X, DO ARTIGO 24, DA LEI NO 8.666/93
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELA SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO, SRA. MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS
SANTOS SILVA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 09 JUNHO DE 2022.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EX-
TRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20220378, RESULTAN-
TE DO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.0404-003DL, UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS
E PLANEJAMENTO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0101 04 122 0401
2.001 – GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, ELEMENTO DE DES-
PESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍ-
SICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: LOCAÇÃO DE
UM (01) IMÓVEL, LOCALIZADO À RUA CEL. FRANCISCO REMIGIO,
557-CENTRO, PARA SERVIR DE INSTALAÇÃO DO ALMOXARIFADO
CENTRAL DE RESPONSIBILIDADE DA SECRETARIA DE FINANÇAS,
ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VI-
GÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. LOCADOR(A): ANCELMO
NUNES DE ANDRADE FILHO, INSCRITO NO CPF N°167.601.233-87,
VALOR GLOBAL: R$ 17.160,00 (DEZESSETE MIL, CENTO E SESSEN-
TA REAIS), SENDO UM VALOR MENSAL DE R$ 1.430,00 (HUM MIL,
QUATROCENTOS E TRINTA REAIS), SIGNATARIOS: JOSÉ ALMAR
SANTIAGO DE ALMEIDA / ANCELMO NUNES DE ANDRADE FILHO.
LIMOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE ABRIL DE 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1205-001/SECULT. O Município
de Limoeiro do Norte, através do Secretário Municipal de Cultura e Turismo
de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da licita-
ção acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCA-
ÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS,
SUPORTE TÉCNICO-OPERACIONAL, PRODUÇÃO, DECORAÇÃO E
APRESENTAÇÕES ARTISTICAS PARA A ORGANIZAÇÃO E REALI-
ZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS DA SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, vencedora as
empresas – 01 - J L COSTA ESTEVAM, inscrita no CNPJ: 32.216.752/0001-
80, sediada na Rua Souza Andrade, 401, Brotolandia, Limoeiro do Norte/CE,
CEP 62.930-000, Telefone: (88) 9 9427 - 8588, e-mail: civan.costa@hotmail.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.234, de 10 de junho de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

com, Vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09 e 10 com valor global de R$ 986.949,80 (novecentos
e oitenta e seis mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos), 02- E.C. PRODUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ: 17.746.954/0001-40, sediada na RUA FRANCISCO VERAS, Nº 92, BAIRRO NOVA
BETÂNIA, RERIUTABA-CE, Telefone:(88) 9 9976-0087 / (88) 9 9982-0029, e-mail: E.C.PRODUCO-
ES@HOTMAIL.COM, Vencedora do lote 05 com valor global de R$ 13.999,50 (treze mil, novecentos e
noventa e nove reais e cinquenta centavos),   tendo o processo sido Homologado. Para maiores informações
procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do
Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de
contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 10 de Junho de 2022, Jorge Alan Pinheiro Guimarães

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.234, de 10 de junho de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-06-10T11:43:19-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387